МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова»

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н.Ульянова»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по переводу, отчислению, восстановлению, предоставлению

отпуска ординаторам, аспирантам

г. Чебоксары

28 сентября 2023 г.                                                                           № 19

Председатель комиссии     –  Кадышев Е.Н., проректор по научной работе

Ответственный секретарь комиссии  – Киселева Н.Б., документовед отдела подготовки и

                                                                   повышения квалификации научно-педагогических

                                                                   кадров

Присутствовали:

Заместитель председателя – Харитонова С.Б., начальник отдела подготовки и повышения

                                                 квалификации научно-педагогических кадров

Члены комиссии –  Ширманова Е.А., начальник учебно-методического управления

                                 Диомидова В.Н., декан медицинского факультета

                                  Козлова А.Ю., председатель первичной профсоюзной

                                 организации обучающихся ЧГУ им. И.Н. Ульянова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе обучающихся по договорам с оплатой стоимости обучения

физическими и (или) юридическими лицами на обучение на места за счет

средств федерального бюджета.

РЕШИЛИ:

1) Смирнова Евгения Алексеевича, аспиранта 2 курса очной формы обучения

по научной специальности 2.6.3. Литейное производство (срок обучения – 4 года),

обучающегося по договору с оплатой стоимости обучения, группы А-2603-22,

объединенной группы А-2-22, перевести на 2 курс очной формы обучения по научной

специальности 2.6.3. Литейное производство (срок обучения – 4 года) на бюджетной

основе; расторгнуть договор об образовании на обучение по образовательным

программам высшего образования с 28 сентября 2023 г.

2) Тарасова Павла Яновича, аспиранта 2 курса очной формы обучения по

научной специальности 2.6.11. Технология переработки синтетических и природных

материалов и композитов (срок обучения – 4 года), обучающегося по договору с оплатой

стоимости обучения, группы А-2611-22, объединенной группы А-1-22, перевести

на 2 курс очной формы обучения по научной специальности 2.6.11. Технология

переработки синтетических и природных материалов и композитов (срок обучения –

4 года) на бюджетной основе; расторгнуть договор об образовании на обучение по

образовательным программам высшего образования с 28 сентября 2023 г.

3) Харитонова Дмитрия Сергеевича, аспиранта 2 курса очной формы обучения

по научной специальности 5.6.8. Документалистика, документоведение, архивоведение

(срок обучения – 3 года), обучающегося по договору с оплатой стоимости обучения,

группы А-5608-22, объединенной группы А-3-22, перевести на 2 курс очной формы

обучения по научной специальности 5.6.8. Документалистика, документоведение,

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кадышев Евгений Николаевич
Должность: проректор по научной работе
Дата подписания: 07.02.2024 11:14:34
Уникальный программный ключ:
75a82a9b09eedfccc35c44aa3fec70acaa922c85

архивоведение (срок обучения – 3 года) на бюджетной основе; расторгнуть договор об

образовании на обучение по образовательным программам высшего образования

с 28 сентября 2023 г.